РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» _____________ 2021 г.                           № ________

г. Калининград

Об утверждении Административного

регламента администрации городского

округа «Город Калининград»

предоставления муниципальной

услуги «Прием заявлений, постановка

на учет и зачисление детей в

образовательные учреждения,

реализующие образовательную

программу дошкольного образования

(детские сады)»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

(в редакции от 30.12.2020 № 509-ФЗ), руководствуясь постановлением

администрации городского округа «Город Калининград» от 08.10.2018 № 984

«Об утверждении порядка разработки, утверждения и проведения экспертизы

административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

(в редакции от 23.10.2020 № 965), а также в связи переходом на

централизованную систему организации многофункциональных центров

предоставления государственных и муниципальных услуг в Калининградской

области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент администрации городского

округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги «Прием

заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные

учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного

образования (детские сады)» (далее – Административный регламент).

2. Комитету по образованию администрации городского округа «Город

Калининград» (Петухова Т.М.) обеспечить исполнение Административного

регламента.

consultantplus://offline/ref=33F5E9420608B6F5E49E79007E882146BC54A2D3BD02F62A0ECEE6D99332B76DC7CCBF1B487B8962D8F13527hEP
consultantplus://offline/ref=BB406C1A0349BF0EB0318F193FB69DCEF4A10DC51706F64F19A1638DAF240D999BA63DB5923EA6661A151E3E935DFD6354150B5BBDF2F5B172G4K
consultantplus://offline/ref=33F5E9420608B6F5E49E79007E882146BC54A2D3BD02F62A0ECEE6D99332B76DC7CCBF1B487B8962D8F13527hEP
consultantplus://offline/ref=33F5E9420608B6F5E49E79007E882146BC54A2D3BD02F62A0ECEE6D99332B76DC7CCBF1B487B8962D8F13527hEP

 2

3. Считать утратившими силу:

- постановление администрации городского округа «Город Калининград»

от 24.06.2015 № 1006 «Об утверждении Административного регламента

администрации городского округа «Город Калининград» по оказанию

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление

детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную

программу дошкольного образования (детские сады)»;

- п. 1.2.1., п. 1.2.2. постановления администрации городского округа

«Город Калининград» от 12.02.2016 № 170 «О внесении изменений в

нормативные правовые акты, устанавливающие порядок предоставления

муниципальной услуги и стандарт предоставления муниципальной услуги»;

- п. 1.21. постановления администрации городского округа «Город

Калининград» от 26.01.2018 № 74 «О внесении изменений в административные

регламенты предоставления муниципальной услуги и стандарт предоставления

муниципальной услуги»;

- п. 2 приложения № 2 к постановлению администрации городского

округа «Город Калининград» от 24.12.2020 № 1171 «О внесении изменений в

административные регламенты предоставления муниципальных услуг».

 4. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование

настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направление копии постановления в Правительство Калининградской области

для внесения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

 5. Контроль за исполнением постановления  возложить на председателя

комитета по образованию администрации городского округа «Город

Калининград» Петухову Т.М.

Глава администрации                                                                              Е.И. Дятлова

Фарутина Е.В.

92-40-19

consultantplus://offline/ref=33F5E9420608B6F5E49E79007E882146BC54A2D3BD03F42E0ECEE6D99332B76D2Ch7P